
Nowy przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 18, czerwiec 2024 09:19

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 713

Jan Grabkowski, starosta poznański, został nowym przewodniczącym Konwentu Powiatów

Województwa Wielkopolskiego. Wybrano go również na delegata Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu

Terytorialnego, a także rekomendowano do Zarządu Związku Powiatów Polskich.

– Bardzo serdecznie dziękuję. To dla mnie ogromny zaszczyt – powiedział nowy przewodniczący. – 

Mając duże doświadczenie we współpracy ze stroną rządową, będę reprezentował interesy wielkopolskich

starostów najlepiej jak potrafię. Jesteśmy silnym regionem i stanowimy zgrane samorządowe grono.

Mówiąc jednym głosem, możemy wywalczyć korzystniejsze zmiany w ustawach – podkreślił.

Jan Grabkowski serdecznie podziękował także Lechowi Janickiemu, byłemu staroście ostrzeszowskiemu,

który przez wiele lat przewodniczył Konwentowi.

W trakcie posiedzenia zastępcą przewodniczącego KPWW jednogłośnie wybrano Pawła Rajskiego,

starostę ostrowskiego. Przedstawicielem Związku Powiatów Polskich w Komitecie Monitorującym

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został Jacek Skrobisz, starosta wolsztyński, zastępcą

natomiast został Robert Marcinkowski, starosta gostyński. Konwent Powiatów Województwa

Wielkopolskiego w Zespole Roboczym ds. Transplantologii reprezentował będzie Marek Dąbrowski,

starosta słupecki, a w Radzie Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych zasiądzie

Lech Janicki, wicestarosta ostrzeszowski.

Pierwszy Konwent po wyborach samorządowych odbył się w Starostwie Powiatowym w Poznaniu.

Wśród obecnych znalazło się wiele nowych twarzy, była to więc doskonała okazja, by poznać osoby,

które niedawno zostały starostami. Najmłodszy z nich, 30-letni Adrian Urbański, starosta chodzieski,

przez 11 lat pełnił funkcję sołtysa Stróżewa. Spośród uczestników Konwentu starostami jest 6 kobiet i 21

mężczyzn. 10 reprezentuje Koalicję Obywatelską, 9 osób należy do ugrupowań lokalnych, a 3 do Prawa i

Sprawiedliwości. 3 starostów to członkowie Polskiego Stronnictwa Ludowego, natomiast po jednym

reprezentancie mają Lewica oraz Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni.

W skład Konwentu wchodzi 31 powiatów, w tym 4 miasta na prawach powiatu.
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